Российская Федерация
Ивановская область
Палехский муниципальный район
Муниципальное образование
МАЙДАКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
Совет  Майдаковского сельского поселения
Палехского муниципального района

РЕШЕНИЕ

От 21 сентября 2016 года № 37

О внесении  изменений и дополнений в
Устав  Майдаковского сельского поселения  Палехского муниципального района Ивановской области

	Руководствуясь  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации (в действующей редакции) статьей 59 Устава Майдаковского сельского поселения Палехского муниципального района Ивановской области, Совет Майдаковского сельского поселения Палехского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Принять изменения и дополнения в Устав Майдаковского сельского поселения Палехского муниципального района Ивановской области (прилагаются).
2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию.
	3. Настоящее решение вступает в силу после официального обнародования на территории Майдаковского сельского поселения

Глава  Майдаковского сельского поселения
Палехского муниципального района						Н.В.Ларина

Председатель Совета Майдаковского сельского поселения
Палехского муниципального района						Д.В.Титов

[bookmark: _GoBack]Приложение
к решению Совета  Майдаковского сельского поселения
Палехского муниципального района
от 21.09.2016 года № 37

 ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ В
УСТАВ МАЙДАКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПАЛЕХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ,
принятый решением Совета Майдаковского сельского поселения  Палехского муниципального района от 17.05.2010 года № 10 (с изменениями и дополнениями, внесенными решением совета Майдаковского сельского поселения Палехского муниципального района от 09.11.2010 № 37, от 28.03.2012 № 18, от 30.07.2014 № 34, от 26.05.2015 № 33)

1. В статье 7:
а) пункт 16 части 1 изложить в следующей редакции:
«16) обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;»;
б) пункт 19 части 1 изложить в следующей редакции:
«19) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов;»;
в) пункт 24 части 1 отменить

2. Дополнить статьей 9.1 следующего содержания:
«Статья 9.1. Муниципальный контроль
1. Органы местного самоуправления поселения организуют и осуществляют муниципальный контроль за соблюдением требований, установленных муниципальными правовыми актами, принятыми по вопросам местного значения, а в случаях, если соответствующие виды контроля отнесены федеральными законами к полномочиям органов местного самоуправления поселения, также муниципальный контроль за соблюдением требований, установленных федеральными законами, законами Ивановской области.
2. К отношениям, связанным с осуществлением муниципального контроля, организацией и проведением проверок юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, применяются положения Федерального закона от 26 декабря 2008 года N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля.».

3. Пункт 4 части 3 статьи 18 Устава изложить в следующей редакции:
«4) вопросы о преобразовании Майдаковского сельского поселения, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для преобразования Майдаковского сельского поселения требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования либо на сходах граждан.».

4. Статью 28 дополнить частями 11.1 и 11.2 следующего содержания:
«11.1. Депутат должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции:» и другими федеральными законами.
Полномочия депутата прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».
11.2. Полномочия депутата прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, установленных Федеральным законом № 131-ФЗ».».

5. Седьмой абзац  части 3 статьи 30 изложить в следующей редакции:
«- подписывает решения Совета Майдаковского сельского поселения Палехского муниципального района, протоколы заседаний и другие документы Совета Майдаковского сельского поселения Палехского муниципального района;».

6. В статье 31:
а) первый абзац части 4 изложить в следующей редакции:
«4. Конкурсная комиссия по проведению конкурса  по отбору кандидатур на должность Главы поселения представляет в Совет Майдаковского сельского поселения не менее двух зарегистрированных конкурсной комиссией кандидатов.»;
б) отменить пункт 14 части 10;
в) статью дополнить частью 11 следующего содержания:
	«11. В период временного отсутствия Главы Майдаковского сельского поселения Палехского муниципального района (отпуск, болезнь, командировка и т.д.) его полномочия осуществляет заместитель главы администрации Майдаковского сельского поселения Палехского муниципального района по распоряжению Главы Майдаковского сельского поселения Палехского муниципального района, изданному в пределах полномочий Главы Майдаковского сельского поселения Палехского муниципального района.
	В случае досрочного прекращения полномочий Главы Майдаковского сельского поселения Палехского муниципального района его полномочия до избрания Главы Майдаковского сельского поселения Палехского муниципального района временно исполняет заместитель главы администрации  Майдаковского сельского поселения Палехского муниципального района по решению Совета Майдаковского сельского поселения Палехского муниципального района.».

7. В статье 39:
а) пункт 11 части 4 изложить в следующей редакции:
«11) уведомлять в письменной форме представителя нанимателя (работодателя) о личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая может привести к конфликту интересов, и принимать меры по предотвращению подобного конфликта.»;
б) пункт 5 части 5 изложить в следующей редакции:
«5) получать в связи с должностным положением или в связи с исполнением должностных обязанностей вознаграждения от физических и юридических лиц (подарки, денежное вознаграждение, ссуды, услуги, оплату развлечений, отдыха, транспортных расходов и иные вознаграждения). Подарки, полученные муниципальным служащим в связи с протокольными мероприятиями, со служебными командировками и с другими официальными мероприятиями, признаются муниципальной собственностью и передаются муниципальным служащим по акту в орган местного самоуправления, избирательную комиссию муниципального образования, в которых он замещает должность муниципальной службы, за исключением случаев, установленных Гражданским кодексом Российской Федерации. Муниципальный служащий, сдавший подарок, полученный им в связи с протокольным мероприятием, со служебной командировкой или с другим официальным мероприятием, может его выкупить в порядке, устанавливаемом нормативными правовыми актами Российской Федерации;»;
8. Статью 40 Устава  изложить в следующей редакции:
«1. Для замещения должности муниципальной службы требуется соответствие квалификационным требованиям к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки, знаниям и умениям, которые необходимы для исполнения должностных обязанностей, а также при наличии соответствующего решения представителя нанимателя (работодателя) - к специальности, направлению подготовки.
2. Квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, необходимым для замещения должностей муниципальной службы, устанавливаются муниципальными правовыми актами на основе типовых квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы, которые определяются законом Ивановской области в соответствии с классификацией должностей муниципальной службы. Квалификационные требования к знаниям и умениям, которые необходимы для исполнения должностных обязанностей, устанавливаются в зависимости от области и вида профессиональной служебной деятельности муниципального служащего его должностной инструкцией. Должностной инструкцией муниципального служащего могут также предусматриваться квалификационные требования к специальности, направлению подготовки.».

9. Часть7 статьи 48 изложить в следующей редакции:
«7.Проект бюджета Майдаковского сельского поселения, решение об утверждении бюджета Майдаковского сельского поселения, годовой отчет о его исполнении, ежеквартальные сведения о ходе исполнения бюджета Майдаковского сельского поселения и о численности муниципальных служащих Майдаковского сельского поселения, работников муниципальных учреждений с указанием фактических расходов на оплату их труда подлежат официальному опубликованию.».

10. .Содержание Устава дополнить статьей 9.1 следующего содержания:
«Статья 9.1. Муниципальный контроль».

2